
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 13/06/2014 al 27/06/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDIGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDIGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N°  1562       DEL  06/06/2014 

Adottata  ai  sensi  dell'art.4  del  D.Lgs  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del  
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del  
09/10/2008.

OGGETTO: Convenzione CONSIP/ COFELY Italia SpA “Multiservizio tecnologico integrato 
con  fornitura  energia  (gasolio)  per  gli  immobili  adibiti  ad  uso  sanitario 
(MIES)  Lotto  6”  per  anni  5.  Liquidazione  quote  extra-  canone  per 
sostituzione pompe calore sede legale e corpo C4.

Aut. UAML 1/2014 – sub. 60 - CIG DERIVATO 508538721C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Richiamate

• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti 
dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e 
ss. mm. ii.; 

• la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a formalizzare 
l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione 
del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio.

Premesso che 

• con delibera D.G. n. 363 del 24.04.2013, l'Azienda ha aderito alla convenzione CONSIP 
“Multiservizio tecnologico integrato con fornitura energia (gasolio) per gli immobili adibiti ad 
uso sanitario (MIES) Lotto 6” per anni 5. Fornitore RTI COFELY Italia SpA (Mandataria) con 
Manitalidea S.P.A. (Mandante);

• i servizi ricompresi nella convezione Consip “Multiservizio“ affidati alla COFELY Italia S.P.A. 
hanno avuto inizio in data 1 luglio 2013 per una durata di anni 5, con scadenza in data 30 
giugno  2018,  il  contratto  prevede  degli  interventi  di  manutenzione  per  i  quali  viene 
corrisposto trimestralmente un canone e degli interventi extra/ canone;

• che tra gli interventi extra/canone possono essere ricompresi gli interventi di manutenzione 
straordinaria degli impianti di climatizzazione freddo/caldo.

Richiamata 

• la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  920 del  22/11/2013,  con la  quale  era  stato 
autorizzato il Supervisore aziendale nei rapporti contrattuali  con la Società Cofely Italia, 
Ing. Giorgio Tuveri, all'utilizzo della somme extra- contratto della Convenzione Cofely, per 
la fornitura e posa in opera di:

- 2 pompe di calore in sostituzione di quelle esistenti da posizionarsi nello stabile della Sede 
Legale di Via Carducci, 35, per un costo di € 69'717,40, oltre all'IVA al 22;



- 1 pompa di calore, in sostituzione di quella esistente da posizionarsi nello stbile denominato 
C4, per un costo pari a € 51'567,62, oltre all'IVA al 22;

• con succitata delibera era stato stato nominato  il Collaboratore Tecnico Geom. Gino Gabbrielli 
Direttore dell'esecuzione.

Preso atto 

• che nel 2014 la Cofely ha proceduto ad effettuare la fornitura e posa in opera delle pompe di 
calore nei due stabili;

• delle dichiarazioni di conformità  dell'impianto a  regola d'arte rispettivamente:

-  il certificato n.  09/2014 (988WO070414) per le due pompe installate nella sede Legale,

-  il certificato n. 010/2014 (989W070414) per la pompa installata nell'edificio C4,

entrambi sottoscritti in data 07/04/2014, dal Direttore e Responsabile Tecnico della COFELY  

• successivamente all'installazione la manutenzione di tutte le pompe è stata inserita all'interno 
del programma delle  manutenzioni affidate con il contratto sopra citato alla Cofely GDF Suez.

 Richiamate 

• le fatture emesse dalla  Cofely GDF Suez, per la fornitura delle pompe di calore dei due stabili, 
precisamente:

• n. 0013009535, per la fornitura e posa in opera delle due pompe di calore per l'edificio della 
Sede legale, dell'importo di € 69'717,40 I.V.A. esclusa pari a € 85'055,23 I.V.A. inclusa;

• n. 0013009542, per la fornitura e posa in opera della  pompa di  calore per l'edificio C4, 
dell'importo di € 51'367,62 I.V.A. esclusa pari a € 62'668, I.V.A. inclusa;

Preso atto 

• che  entrambe  le  forniture  sono  state  regolarmente  eseguite  e  sono  conformi  a  quanto 
commissionato come risulta dalle attestazioni di regolare esecuzione, apposte alle fatture,  da 
parte  del  Direttore  dell'esecuzione  del  Gino  Gabbrielli,  ed  inoltre  sono  perfettamente 
funzionanti, come si evince dai due certificati su citatati.

Ritenuto di dover liquidare le succitate fatture; 

Visti 

- l'Atto aziendale

-  il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.;

- la Legge Regionale  n. 10/2006;

- la L. 488 del 23 dicembre 1999;

- il D.L.6.07.2012 n.95 conv. L.135/2012

- la Legge Regionale  n. 10/2007.

 DETERMINA 

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento: 

Di dare atto

che la fornitura è stata regolarmente eseguita ed è conforme a quanto ordinato, inoltre le tre pom-
pe, come risulta dei certificati  conformità citati  in premessa, sono perfettamente funzionanti  e 
sono state inserite tra le manutenzioni affidate per contratto alla  Cofely GDF Suez.

Di autorizzare la liquidazione delle fatture, ricomprese nelle quote extra-canone:

• n. 0013009535, per la fornitura e posa in opera delle due pompe di calore per l'edificio del-
la Sede legale, dell'importo di € 69'717,40 I.V.A. esclusa pari a € 85'055,23 I.V.A. inclusa;

• n. 0013009542, per la fornitura e posa in opera della  pompa di calore per l'edificio C4, del-
l'importo di € 51'367,62 I.V.A. esclusa pari a € 62'668,50 I.V.A. inclusa;

Di imputare la spesa in complessiva di € 147'723,73 I.V.A. compresa sul conto 0102020204 – 
fabbricati indisponibili – Aut. UAML 1/2014 – sub. 60 - CIG DERIVATO 508538721C, sud-
dividendola nei seguenti Centri di Costo:

• € 26'577,71 – Q0101  (Distretto di Oristano CC);

• € 12'527,43 – P0801 (Medicina Legale);

• € 11'781,67 -  Q0209 (Assistenza Farmaceutica Dirett. Distr. Oristano);

• € 11'781,67  -  P0206 (Attività  Scrining Distretto Oristano);

• € 11'731,76  -  T0101 (Dip. Amministrativo CC);

• € 11'731,76 -  A0101 (Direzione Generale CC);

• € 35'195,28  -  B0101 (Tecnostruttura CC);

• € 26'396,45  -  P0101 (Dipartimento di Prevenzione);

1. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio Affari 

Generali, al Servizio Bilancio ed al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Ge-
stione del Patrimonio aziendali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                 (Ing. Giorgio Tuveri)


